
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 77Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 207/2019-GAB/DPG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando manifestação favorável pelo coordenador do Núcleo Metro-
politano de Ananindeua;
Considerando que não haverá pauta de audiências judiciais no dia 23 de 
agosto de 2019;
RESOLVE: Designar as Defensoras Públicas LISIANNE DE SÁ ROCHA e 
BRENDA DA COSTA SANTOS MONTEIRO para atuarem na Ação de Regis-
tros Públicos na Missão Belém, no Município de Benevides, no dia 23 de 
agosto de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 465590
PORTARIA Nº. 206/2019-GAB/DPG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº 
2019/377528;
Considerando os termos do Edital nº 13/2019-DESIGNAÇÃO-DP/PA;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública LUCIANA SILVA RASSY PALÁCIOS 
para atuar na 2ª Defensoria Pública de Defesa do Consumidor, até ulterior 
deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 465667
PORTARIA Nº. 208/2019-GAB/DPG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das suas atribuições que lhe 
confere o Art. 8°, incisos I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006;
Considerando a inauguração da nova sede da Defensoria Pública do Esta-
do do Pará no Núcleo Regional do Tocantins, em Abaetetuba, a ocorrer na 
data de 21 de agosto de 2019;
RESOLVE: Liberar de suas atividades regulares, no dia 21 de agosto de 
2019, os Defensores Públicos que atuam na Defensoria Pública de Abae-
tetuba e de Barcarena, para participação na referida cerimônia de inau-
guração.
Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 465674

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 992/2019, PUBLICADA 
NO DOE Nº 33.912 DE 05.07.2019.
ONDE SE LÊ:
Prazo para aplicação: 30 dias
LEIA-SE:
Prazo para aplicação: 60 dias

Protocolo: 465315

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2019
CONTRATO Nº: 042/2018

PROCESSO Nº: 2018/338.598- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA  (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 23/08/2019 a 23/08/2020.
DATA ASSINATURA: 20/08/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Natureza de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008460C
Gp Pará: 253772
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CESAR SOARES FURRIEL.
E IGOR CESAR SILVA FURRIEL.
CPF: 873.992.612-53

CPF/MF: 522.385.207-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passa-
gem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 460265

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1333/2019-DPG, 13/08/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Thiago Pitman Solheiro, mat. 5928462, cargo Gerente de Trans-
portes.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 1.200,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 465320
PORTARIA Nº 1332/2019-DPG, 13/08/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Fábio José da Silva Machado, mat. 54197217, cargo Secretário.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8438
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 465318

DIÁRIA
.

PORTARIA 1336 - 2019 - DPG. Conceder 4 + 1\2 diárias ao Defensor 
JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO, matrícula 57234668, objetivo REALI-
ZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de CASTANHAL a IGARAPÉ-AÇU, de 05 a 
09/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465449
PORTARIA 1357 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Defensora AN-
DREIA MACEDO BARRETO, matrícula 5895996, objetivo PARTICIPAR 
DE AUDIÊNCIA AGRÁRIA JUNTAMENTE COM O MPE NO MUNICÍPIO DE 
MEDICILÂNDIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadu-
al nº 734/92, para deslocar-se de ALTAMIRA a MEDICILÂNDIA, no dia 
06/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465457
PORTARIA 1364 - 2019 - DPG. Conceder 03 diárias ao Defensor AR-
THUR CORREA SILVA NETO, matrícula 55589073, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de DOM ELISEU a ULIANÓPOLIS, de 13 a 
14/08/2019 e 27 a 28/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465464
PORTARIA 1370 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias à Defensora 
ÚRSULA DINI MASCARENHAS, matrícula 57231661, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, de 20 a 
21/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465473
PORTARIA 1337 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor VAL-
DINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 57211726, Cargo MOTORISTA DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo LEVAR PROCESSOS PARA A COMAR-
CA DO BONITO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a BONITO, no dia 05/08/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465450
PORTARIA 1358 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 + 1/2 diária à Defensora 
MAYANA BARROS JORGE JOÃO, matrícula 5931565, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidora TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA, matrícula 
5898365, Cargo SECRETÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decre-
to Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BRAGANÇA a NOVA TIM-
BOTEUA, nos dias 07 e 28/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465458
PORTARIA 1365 - 2019 - DPG. Conceder 01 + 1/2 diárias ao Defen-
sor RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, objetivo 
REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, ma-
trícula 20463, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de MARABÁ a 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, nos dias 14, 21 e 28/08/2019. Ordena-
dor: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465466
PORTARIA 1371 - 2019 - DPG. Conceder 6 + 1\2 diárias à Defensora 
GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA, matrícula 55588717, objetivo ITINE-
RÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de SANTARÉM a ORIXIMINÁ, de 25 a 31/08/2019. Orde-
nador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465474
PORTARIA 1334 - 2019 - DPG. Conceder 03 + 1/2 diárias à Servidora 
MARIA JOSÉ DA SILVA SOUSA, matrícula 20130227, Cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR DEFENSORA EM ITINERÂNCIA, fun-
damento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslo-
car-se de PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, nos dias 01, 02, 07, 08, 14, 
21 e 28/08/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 465328


